
 

ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 
 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   
Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto l’organico dell’autonomia a. s. 2019/20; 

visto il Dlgs 297/94; 

visto il Dlgs 165/2001; 

vista la Legge 107/2015; 

visti i CCNL 2006-2009 e succ. mod.; 

vista la circolare di avviso disponibilità di ore eccedenti; 

considerata la manifestata disponibilità dei docenti ad effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo; 

considerati i criteri di assegnazione, ai docenti, delle ore residue eccedenti definiti con apposito decreto: 

“Rotazione, nel caso in cui tra i disponibili ad accettare ore aggiuntive e/o eccedenti vi siano docenti che ne 

hanno già usufruito nell’anno scolastico precedente; Posto nella graduatoria interna di istituto, nel caso di 

docenti disponibili che non abbiano usufruito di ore eccedenti nell’anno scolastico precedente.” 

visti i dispositivi di orario docenti pubblicati sul sito WEB 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione delle ore eccedenti o aggiuntive ai docenti interni per l’a. s. 2019/20, a partire 

dall’11 novembre 2019 e fino al 30/06/20, come di seguito indicato: 

 

prof Franco Ciro Tirelli 2 ore eccedenti per 

composizione cattedra 

A04 – Design del Libro 

Prof.ssa Gaetana Miccio 2 ore eccedenti per 

composizione cattedra 

A05 Design del Tessuto e della Moda 

Prof.ssa Ada D’Avino 3 ore eccedenti A054 - Storia dell’Arte 

prof. Domenico Guastafierro 5 ore eccedenti AW55 – Esecuzione e Interpretazione Flauto Traverso 

prof.ssa Lea Anna Esposito 6 ore eccedenti AB55 - Esecuzione e Interpretazione Chitarra 

Prof. Marco Russo 5 ore eccedenti A048 – Scienze Motorie 

Prof.ssa Ercolano Maria 3 ore aggiuntive AO55 - Esecuzione e Interpretazione Canto 

prof. Avitabile Alfonso 1 ora aggiuntiva entro le 18 AS55 - Esecuzione e Interpretazione Viola 

prof. Piermarino Spina 2 ore aggiuntive entro le 18 AI55 - Esecuzione e Interpretazione Percussioni 

Prof.ssa Olga Laudonia 2 ore aggiuntive entro le 18 A053 – Storia della Musica 

Prof.ssa Olga Laudonia 1 ora aggiuntiva entro le 18 AQ55 – Organo 

Prof.ssa Francesca Caner* 

Individuata dalla Curia 

1 ora eccedente IRC 

 





 

ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 
 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   
Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 
 

Contestualmente, in considerazione della effettività di quanto sopra decretato per l’a. s. 2019/20, si 

 
DETERMINA 

la seguente aggiunzione al piano di utilizzo e assegnazione dei docenti alle classi: 

 

prof Franco Ciro Tirelli Laboratorio Design del Libro 5S 

Prof.ssa Gaetana Miccio Laboratorio Design del Tessuto 5T 

Prof.ssa Ada D’Avino Storia dell’Arte 3L 

prof. Domenico Guastafierro Esecuzione ed Interpretazione 2MUS e 5MUS 

prof.ssa Lea Anna Esposito Esecuzione ed Interpretazione 1MUS e 4MUS 

Prof. Marco Russo Scienze Motorie 1IPIA e 3S 

Prof.ssa Ercolano Maria Esecuzione ed Interpretazione 3 MUS 

prof. Avitabile Alfonso Esecuzione ed Interpretazione 1 MUS 

prof. Piermarino Spina Esecuzione ed Interpretazione 2 MUS 

Prof.ssa Olga Laudonia Esecuzione ed Interpretazione 1 MUS 

Prof.ssa Olga Laudonia Storia della Musica 1 MUS 

Prof.ssa Francesca Caner IRC 1IPIA 

 
Ai sensi dell'art. 14 co.7 DPR 275/1999 dell'8 marzo, entro 15 giorni dalla pubblicazione, chiunque abbia interesse può 

proporre reclamo. Decorsi 30 giorni l'atto diverrà definitivo. Avverso l'atto definitivo o l'esito del reclamo è ammesso ricorso 

al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art.63 del dlgs 165/2001, previo tentativo facoltativo di 

conciliazione 

 

          Il Dirigente Scolastico 

         Daniela Denaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


